
UCHWAŁA NR XIV/101/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium za rok 2024 dla Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2024. 
1465) oraz art. 271 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U.2024.1530) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin z wykonania budżetu Gminy 
Pelplin za 2024 rok i opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku o tym sprawozdaniu, sprawozdaniem 
finansowym, informacją o stanie mienia komunalnego oraz stanowiskiem (wnioskiem) Komisji Rewizyjnej, 
udziela się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin absolutorium. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta i Gminy Pelplin. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Zdzisław Kamieniecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A6C6DD1-A3C1-48EF-819C-D9E18FE6329C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

We wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 29 maja 2025 r. wydanym na 

podstawie art. 18a ust.3 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 270 ust.2 ustawy o finansach 

publicznych Komisja Rewizyjna stwierdziła: 

 Dochody Gminy Pelplin wynoszą  108.199.098,54 zł, 

 Przychody Gminy Pelplin wynoszą 10.000.000,00 zł, 

 Wydatki Gminy Pelplin wynoszą 110.479.812,38 zł, 

 Rozchody Gminy Pelplin wynoszą 3.000.000,00 zł, 

 Wolne środki z 2023r. wyniosły 8.169.728,07 zł. 

 Dług publiczny na koniec 2024r. z tytułu emisji obligacji wynosi  36.591.000,00zł  

i stanowi 33,82% wykonanych dochodów ogółem, 

 Wydatki Gminy Pelplin w 2024r. na inwestycje wyniosły 12.514.372,43 zł. 

Komisja Rewizyjna zapoznała się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej wyrażonej uchwałą  

nr 043/g323/R/IV/25 z dnia 14 kwietnia 2025r. w sprawie opinii o  sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy Pelplin za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego  

i objaśnieniami. Z treści przywołanej uchwały wynika, że Skład Orzekający Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej postanowił zaopiniować pozytywnie przedłożone przez Burmistrza Miasta  

i Gminy Pelplin sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2024r. wraz z informacją o stanie 

mienia komunalnego Gminy Pelplin.  

W związku z: 

 pozytywną opinią Komisji Rewizyjnej w zakresie wykonania budżetu Gminy Pelplin  

za 2024 rok, 

 pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 14 kwietnia 2025r.  

Nr 043/g323/R/IV/25 w sprawie sprawozdania Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin  

z wykonania budżetu Gminy Pelplin wraz z informacją o stanie mienia komunalnego 

Gminy Pelplin – Komisja Rewizyjna postanowiła przedstawić projekt uchwały  

o udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin absolutorium za rok 2024. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A6C6DD1-A3C1-48EF-819C-D9E18FE6329C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/101/2025 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


		2025-06-26T12:08:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




